
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE 24/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2018 a
las 09:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de instalaciones y equipos de instituto de biología
funcional y genómica de Salamanca

Valor estimado del contrato 183.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.715 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.500 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JAVIER BARROSO LOPEZ
NIF 70797720V
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

EDIFICIO RECTORADO - UNIVERSIDAD DE
SALAMANCA- SALA 1

Dirección Postal

PATIO DE ESCUELAS S/N
(37008) SALAMANCA España

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2018 a las 10:30 horas
Apertura de los Sobres C (oferta económica)

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.654,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE 24/17
Fecha de Formalización 28/02/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única oferta que es admitida en la última fase.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2017 a las 09:44

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Dirección Postal

PATIO DE ESCUELAS S7N
(37008) SALAMANCA España

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/01/2018 a las 12:30 horas
APERTURA SOBRE OFERTA TECNICA- SALA 1

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción del personal asignado a este contrato así como la cualificación superior a la mínima exigida obligatoria
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de las operaciones que lo integren, coberturas y todos aquellos elementos que mejoren el servicio, indicando de
forma clara las operaciones a realizar

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

La organización de las tareas a realizar
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QuVCdqpuhZMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002875438 |  2018-071571 | Mon, 12 Mar 2018 09:54:01:171 CET 976176838948375491169160116863213228UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QuVCdqpuhZMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

